Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112600382

382

Nº 222, sexta-feira, 26 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNISTALDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

Proc. Adm. 420/2021 - Objeto: Aquisição de lajotas (pedra tipo Copacabana),
cfe. demanda, para calçamento da área urbana, nos termos da lei municipal 507/2021 -
Projeto Minha Rua Mais Bonita. Propostas financeiras e documentos de habilitação:
09/12/2021 até as 8:29hs. Abertura: 09/12/2021, às 8:30h. Início de Disputa Preços:
09/12/2021, às 8:31hs, no https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital:
www.unistalda.rs.gov.br. Informações: licitacao@unistalda.rs.gov.br, (55) 3611-5108/5111.

JOSÉ GILNEI MANARA MANZONI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO SOL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021

Torna público que se encontra aberta a seguinte licitação: Pregão eletrônico
42/2021: Objeto: Registro de preços de medicamentos. Data de Abertura: 9 horas do dia
09 de dezembro de 2021. O Edital contendo detalhes e anexos poderá ser acessado no site
www.valedosol.rs.gov.br e http://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. Maiores
informações pelo fone: (51) 3750-1122.

JOSÉ VALTAIR DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2021

Alterada a planilha orçamentária do objeto. Alterada a data de abertura para
15/12/2021 às 08:30hs. Inalterada demais condições.

GILSON ADRIANO BECKER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE WESTFÁLIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2021

O Município de Westfália torna público que no dia 15 de dezembro de 2021 às
9 horas, na sala de Licitações, serão recebidos os envelopes de documentação e propostas
referentes a contratação de empresa para execução de serviços de pavimentação asfáltica,
no âmbito do Plano de Ação nº 09032021-012601 da Plataforma + Brasil, Emenda
Parlamentar nº 202140330003. Cópia do Edital e seus anexos estão disponíveis no site do
município, link Portal da Transparência. Informações poderão ser obtidas pelo fone (51)
3762-4553 e ainda pelo e-mail licitacao@westfalia.rs.gov.br..

Westfália, 25 de novembro de 2021.
JOACIR ANTÔNIO DOCENA

Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2021

PROCESSO Nº 2020007070
OBJETO: Aquisição de 05 (cinco) veículos automotores terrestres novos, sendo

01 (um) modelo caminhonete cabine dupla e 04 (quatro) tipo passeio, destinados à
Coordenação de Vigilância Sanitária - COVSA, e à Coordenação de Vigilância Ambiental -
COVAM da Secretaria de Saúde de Angra dos Reis - SSA.

DATA/HORA DA SESSÃO: 10/12/2021, às 10:00h
RETIRADA DO EDITAL: www.comprasgovernamentais.gov.br ou Departamento

de Licitações, mediante 01(um) pen drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem
original, ou, através do site www.angra.rj.gov.br

ADRIANO DE MOURA VIDAL JORDÃO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 29/2021

PROCESSO Nº 2021023400. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
implantação de drenagem e pavimentação em CBUQ, na Rua Maria Leonores de Lurdes -

Bairro Água Santa - Angra dos Reis - RJ, incluindo o fornecimento de todos os
equipamentos, materiais, mão de obra e quaisquer insumos necessários à sua perfeita
execução. DATA/HORA DA SESSÃO: 14/12/2021, às 09:00hs.

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis, situada na
Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis/RJ.

RETIRADA DO EDITAL: Na Secretaria executiva de Gestão de Suprimentos,
situada na Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis - RJ, mediante 01(um) pen
drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem original, ou a doação de uma resma
de papel, ou, através do site www.angra.rj.gov.br.

PAULO JORGE RODRIGUES GUIMARÃES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 231/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA SME/PAR. Início do
recebimento das propostas: 30/11/2021 às 17h30 - Encerramento de recebimento:
13/12/2021 às 09h00 - Abertura: 13/12/2021 às 09h01 - Início do Pregão: 13/12/2021
às 09h30.

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
OBRA PARA IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPORTE
EDUCACIONAL, RECREATIVO E DE LAZER (PRAÇA DE ESPORTES NO BAIRRO GETÚLIO
VARGAS). DATA: 15/12/2021 às 09h30.

Maiores informações e o edital pelo telefone (24) 2106-3411 ou
edital@barramansa.rj.gov.br e coordenadoria.compras@gmail.com.

RENATA E. DE M. DAS N. CONCEIÇÃO
Assistente Técnico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELFORD ROXO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 118/2021

PROCESSO Nº 52/00280/2021
A Prefeitura da Cidade de Belford Roxo, torna público que selecionará através

da TOMADA DE PREÇOS, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE, SITUADA NA RUA LUÍS DELFINO,
S/Nº - BAIRRO SÃO JOSÉ - BELFORD ROXO - RJ, podem participar do Processo licitatório
todas as empresas do ramo pertinente ao objeto licitado, que se realizará no dia 13 de
DEZEMBRO de 2021 às 10:00 horas, à sala da Comissão Permanente de Licitação situada na
Rua Floripes Rocha, nº378, 3º andar, sala 302 - Centro Belford Roxo/RJ, sendo o valor para
retirada do edital 02 RESMAS DE PAPEL A4 e apresentação de um pen drive e o carimbo
com CNPJ da empresa interessada. Quaisquer esclarecimentos relativos à licitação poderão
ser prestados através dos telefones (0XX21) 2103-6870, ou e-mail:
cplms.belfordroxo@gmail.com, ou ainda na sede da Prefeitura, nos horários de 09:00 as
17:00 horas.

Belford Roxo-RJ, 25 de novembro de 2021.
JERONIMO CORREIA RAMOS

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 119/2021

PROCESSO Nº 52/00395/2021
A Prefeitura da Cidade de Belford Roxo, torna público que selecionará através

da TOMADA DE PREÇOS, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL, SITUADA NA RUA PIAUÍ,
S/Nº - BAIRRO SÃO LEOPOLDO- BELFORD ROXO - RJ, podem participar do Processo
licitatório todas as empresas do ramo pertinente ao objeto licitado, que se realizará no dia
13 de DEZEMBRO de 2021 às 13:00 horas, à sala da Comissão Permanente de Licitação
situada na Rua Floripes Rocha, nº378, 3º andar, sala 302 - Centro Belford Roxo/RJ, sendo
o valor para retirada do edital 02 RESMAS DE PAPEL A4 e apresentação de um pen drive
e o carimbo com CNPJ da empresa interessada. Quaisquer esclarecimentos relativos à
licitação poderão ser prestados através dos telefones (0XX21) 2103-6870, ou e-mail:
cplms.belfordroxo@gmail.com, ou ainda na sede da Prefeitura, nos horários de 09:00 as
17:00 horas.

Belford Roxo-RJ, 25 de novembro de 2021.
JERONIMO CORREIA RAMOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

OBJETO: Modernização de infraestrutura esportiva e de lazer com Implantação
de Acessibilidade no Jardim São Benedito, Centro, no Município de Campos dos Goytacazes
- RJ. VALOR: R$ 244.152,41. DATA E HORA DA ABERTURA: 06 de dezembro de 2021 às 10h.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, na sala da Comissão Permanente
de Licitação - CPL, sito à Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, nº. 47 Parque Santo
Amaro - Campos dos Goytacazes/RJ. EDITAL: O Edital, na íntegra, está disponível para
download através do site oficial da PMCG, a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.php
ou poderá ser adquirido no setor da CPL, no endereço supracitado, no horário
compreendido entre 9h e 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Município de Campos
dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento em papel timbrado da
empresa e a entrega de 01 (uma) resma de papel A4. INFORMAÇÕES: Tel: (22) 98175-
2073.

JOSÉ CARLOS FERREIRA MONTEIRO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO N. 90/2021
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS.
No Edital de Licitação nº 90/2021 - Tomada de Preço, publicado

originalmente no DOU, na seção 03, Edição nº 211, na página 300 do dia 10/11/2021.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cantagalo-RJ torna
Público a errata do processo administrativo nº 1.994/2021 - Procedimento Licitatório nº
90/2021 modalidade Tomada de Preços, cujo objeto contratação de empresa para a
execução de obras de reforma e ampliação na Escola Municipal Lúcia Helena Pinheiro
do Couto, em Santa Rita da Floresta, 2º distrito Cantagalo-RJ, os quais serão
executados conforme condições e normas específicas constantes do Projeto Básico e
seus Anexos. CORRIGI-SE A PLANILHA ORÇAMENTÁRIA: 1 - Item 1.4 - CONSTRUÇÃO DE
RAMPA DE ACESSO ENTRE A ESCOLA VELHA E A NOVA - Fica retificado o item 1.4.3
conofrme abaixo: 2 - Em virtude das alterações promovidas ficam substituídas em sua
totalidade a planilha orçamentária, memória de cálculo, cronograma físico financeiro e
BDI, que será disponiblizida em formato xls para donwload através do link deste
certame no endereço www.cantagalo.rj.gov.br/licitacao - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS - A
presente licitação passa a ter o valor total estimado de R$ 136.244,02 (cento e trinta
e seis mil e duzentos e quarenta e quatro reais e dois centavos).Tendo em vista as
alterações supracitada, fica remarcada a data da sessão pública para o dia 17 de
dezembro de 2021 às 9 horas (horário Brasília), e término do prazo para cadastro em
14/12/ Permanecem inalteradas todas as demais condições do edital. Informamos que
os interessados em participar desta licitação deverão fazer o download do edital e da
ERRATA, no endereço eletrônico www.cantagalo.rj.gov.br (site oficial) ou retira-lo na
Rua Vereador Francisco Eugênio Vieira, nº 300, salas 101 e 103, Centro, Canta g a l o / R J,
das 12h às 17h.

Cantagalo, 25 de novembro de 2021.
CARLOS ALEXANDRE MARQUES DA SILVA

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO MOREIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2021

A Prefeitura Municipal de Cardoso Moreira/RJ torna público que realizará
Tomada de Preços nº. 03/2021. Objeto: Contratação de empresa para a execução de obras
visando à construção de 02 (duas) pontes: sendo 01 (uma) ponte em Lajinha e 01 (uma)
ponte no Assentamento Chico Mendes. Data da sessão: 15/12/2021. Horário: 10 h. Tipo de
Licitação: Menor preço. Critério de Julgamento: Menor preço global. O edital e seus anexos
poderão ser retirados no Departamento de Compras e Licitações, localizado na Rua
Sebastião Zaquieu, nº 84/92 (2º andar), Catarino, Cardoso Moreira/RJ - de segunda a sexta
- feira de 13:00 às 16:30, mediante a apresentação de requerimento, dispositivo de
armazenamento de dados e 02 (duas) resmas de papel A-4, ou, ainda, no sítio eletrônico
deste Município. Quaisquer informações acerca da licitação em tela poderão ser solicitadas
no endereço acima citado.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-26T02:51:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial